
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 28 Пушкинского района Санкт – Петербурга 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 06.09.2016г.                                                                                                  № 73 - О 
« О назначении ответственных лиц за организацию 

и проведение работы по обеспечению доступности  

объекта и услуг для инвалидов» 

 

 

В соответствии с Федеральной государственной целевой программой «Доступная 

среда», с целью создания безбарьерной образовательной среды для детей с 

ограниченными возможностями здоровья  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию  и проведение работы по 

обеспечению доступности объекта  и услуг для инвалидов, проведение 

инструктажа с персоналом   в Государственном бюджетном образовательном 

учреждении детский сад № 28  Пушкинского района Санкт- Петербурга (далее - ГБДОУ 

№ 28) заместителя заведующего по АХЧ  Лабутину Е.В. 

 

2. Назначить ответственными за оказание помощи инвалидам и маломобильным 

группам населения в преодолении барьеров доступа к детскому саду и получению всех 

видов имеющихся услуг в учреждении: 

Старшего воспитателя Золотухину Л.М. 

Учителя – дефектолога Жигалову Е.А. 

Учителя – дефектолога Конох К.С. 

 

3. Сотрудникам, ответственным  за оказание помощи инвалидам и маломобильным 

группам населения, в своих действиях руководствоваться  Порядком (программой 

неотложных действий), утвержденным приказом № 78-О от  10.11.2015г.  по ГБДОУ № 

28. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены под подпись: 

 

Заместитель заведующего по АХЧ       _________________ Е.В. Лабутина 

Старший воспитатель                             _________________ Л.М. Золотухина 

Учитель-дефектолог                               _________________ Е.А. Жигалова 

Учитель-дефектолог                               _________________ К.С. Конох 


		2021-02-01T14:54:32+0400
	Заведующий Сушкова Л.М. ГБДОУ детский сад №28 Пушкинского района СПб




